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HTC vil ikke risikere 
at blive lukket inde 
  
Stor interesse for Hirtshals Transport Center – Det er nødvendigt 
med kommune- og lokalplan, der sikrer mulighed for udvidelse 
 
Hirtshals, torsdag den 21. februar 2008 

Der skulle åbenbart blot stikkes en spade i jorden for at interessen for Hirts-
hals Transport Center steg betydeligt.  
Kun godt en måned efter, at sundhedsminister Jakob Axel Nielsen tog første 
spadestik til det 100.000 kvadratmeter store transportcenter for enden af 
Hirtshals-motorvejen E39, har HTC kunnet registrere en enorm interesse fra 
virksomheder af vidt forskellig karakter. Mange ønsker at blive en del af trans-
portcentret.  
 
Investorerne bag HTC følte sig dækket ind, da man havde sikret det oprindeli-
ge areal på 100.000 kvadratmeter. Men nu frygter man, at centret lukkes inde 
og en sund udvikling bremses. 
 
- Det er nødvendigt, at der reserveres et større område til eventuel udvidelse. 
Derfor henvender vi os til myndighederne med en anmodning om at få ændret 
kommune- og lokalplan for området, siger centerchef Tonni Sørensen. 
- Det rådgivende ingeniørfirma COWI a/s har lavet projektbeskrivelse og plan-
forslag., Yderligere 145.000 kvadratmeter skal inddrages som byudviklingsom-
råde og give mulighed for udvidelse af HTC. 
 
- De reaktioner, vi har fået, efter at ministeren tog det første spadestik, har 
været så interessante og positive, at vi kan have en formodning om, at der er 
meget alvorlige ønsker om at etablere sig her kun to km fra Hirtshals Havn lige 
op ad told, spedition og lang række anden transportrelateret aktivitet. 
Selv om vi ikke har aftale om noget konkret konstaterer vi en udpræget inte-
resse. Så, vi kan ikke risikere, at mangel på areal bremser udviklingen. 
 
Derfor har vi henvendt os til myndighederne. Det skal i hvert fald ikke være for 
sen planlægning og mangel på jord, der bremser en positiv udvikling. 
Virksomheder i transportbranchen har behov for at handle hurtigt. Sådan et 
behov skal vi kunne dække. 
 
Investeringerne i de første etaper hos HTC ligger et stykke over 100 millioner 
kroner, og det ventes, at der bliver omkring 160 arbejdspladser. Fortsætter 
udviklingen, så positivt, som der i dag er udsigt til, vil der i løbet af fire-fem år 
være omkring 300 arbejdspladser hos Hirtshals Transport Center. 
 
 
Yderligere oplysninger: Centerchef Tonni Sørensen tlf. +45 20 11 39 55 



 
Mens betonelementerne til ny toldspedition skyder op, fortoldes der allerede på livet 
løs i interimistiske omgivelser hos HTC.                                                         
 
 
 
 

                     
 
Mens der støbes til den første bygning hos HTC, er der også gang i papirarbejdet. For 
ikke at blive lukket inde og forhindret i eventuel udvidelse, arbejdes der på en ny 
lokalplan, der giver mulighed for mere end en fordobling af HTC-området. 
 
 
 
 


